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Här vill jag vara
Som det brusade och surrade! Då - i slutet av 

juli - när det på nytt var Nossebro marknad. 
Jag fick köa mig in över Stenbron. Det var fullt 

med folk och Crossroad hade åter öppnat. Var du 
på marknaden? Gjorde du några fynd?

Nu stundar en ny termin. Våra grupper ska star-
ta. Arbetet med församlingsinstruktionen fortgår, 
steg för steg. Samtalet om den ska ut i våra grupper 
och verksamheter, särskilt bland barn och unga! Till 
denna vår nya termin hör en mängd frågor: hur ska 
vi göra? Hur ska vi nå de nyinflyttade? Hur gjorde 
vi förra året? Hur ska vi göra med gudstjänsterna?

Många gånger tror jag att det är så. Vi börjar 
ofta med hur-frågor. De är nödvändiga, men ibland 
tänker jag att vi skulle våga oss på den brännande 
frågan: Vad? Vad är viktigt för oss i Essunga pas-
torat? Vad gläds och bekymrar människorna i Ess-
unga, Bäreberg, Främmestad, Lekåsa, Barne-Åsa-
ka, Nossebro, Kyrkås och Fåglum?

Vad och hur hänger ihop med kyrkans uppdrag, 
med vårt uppdrag ditt och mitt, att vara kyrka. På 
denna plats, i denna tid. Många gånger i Nya Tes-
tamentet svarar Jesus inte direkt. Tvärtom, ofta sva-
rar han genom att ställa en fråga som hjälper männ-
iskor att komma till klarhet med sin situation. Han 
frågar den sjuke mannen vid Betseda: ”Vill du bli 
frisk?” (Joh. 5) Vårt sätt att fråga bestämmer vil-
ken kunskap vi vill söka, vilken inriktning vi vill ha.

Därför är det bra att börja med vad-frågor före 
hur-frågor. Men det finns en bra fråga till att ställa 
innan vi sätter igång. Det är frågan När? Allt kan 
inte göras på en gång. Kanske ska det göras näs-
ta år, eller om fem år. Det handlar om planering.

I sommar har jag kommit på mig själv att då 
och då nynna på psalm 714 Du Herre, vår Her-
re. Den var med som säsongens psalm i trefaldig-
hetstidens första del. I vers 3 de fantastiska orden:

Du hör alla böner som människorna beder och 

lyssnar med kärlek till stora och små. Och fast vi 
på jorden är många miljoner har du alltid tid för 
var särskild ändå.

Vad är viktigt och oviktigt? Vad är omistligt? Je-
sus sa en gång att lärjungarna skulle kasta ut nätet 
på djupet (läs gärna Luk 5:1–11). Men vad betyder 
det? Ibland finns det ett drag hos en predikant att 
gärna tolka in ett andligt svar (fördjupa bön, guds-
tjänst, andligt liv etc.). Det är inte oviktiga tankar. 
Men tänk om orden ska läsas rent konkret? 

För ett par år sedan såg jag på min semester i 
Italien hur en fiskare sprang i vattnet med ett nät. 
Han sprang med fiskenätet i en cirkel för att ringa 
in och på så vis fånga fisken. En metod som påmin-
ner om den som man gärna använde sig av på Jesu 
tid. Det tog bra med tid och mycket springande i 
vattnet, fisken var snabb! Hur hade mannens fångst 
varit om han rott ut och lagt ut nätet på djupet?

Vad är det i evangeliet som är viktigt att göra? 
Vad säger oss förhållandena för människorna i vårt 
pastorat om vad som är viktigt? Den fjärde versen 
i psalm 714 sänder med oss livsvandringens hopp:

Din väldiga makt, den kan ingen begripa, och 
ingen kan riktigt förklara dig. Men låt mig få känna 
att var jag än vandrar, är du alltid, Herre, nära mig.

Må Guds välsignelse omfamna dig under nat-
tens timmar och när dagen gryr.

�� Fredrik Nordlund, din kyrkoherde

Säsongens psalm
Vi börjar denna perioden med att sjunga en psalm 
som kommer ifrån ”Ung psalm”. 

Det är nr 208, Vilken vän jag fann. Det är 
musikern Bengt Johansson som har skrivit den 
svenska texten. Psalmen är en enkel och lättsjung-
en visa med lovsångskaraktär.

Lagom till advent byter vi till en psalm ur ”Psal-
mer i 2000-talet”.

Det är nr 861, Julvisa. Här är det Ylva Egge-
horn som står för texten och Michael Bojesen för 
musiken. Psalmen går i tretakt och har ett litet 
omkväde som återkommer i slutet av varje vers.

Är du nyfiken på hur psalmerna låter? Gå in på 
pastoratets hemsida och lyssna på dem.

Öppet hus
En samlingspunkt för daglediga - trevlig samvaro, 
kaffeservering och andakt.

Välkommen till Nossebro församlingshem  
kl. 09.00-11.30 följande onsdagar:
11/9, 9/10, 23/10, 6/11, 20/11, 
4/12, 18/12.

Hälsningar 
Birgitta Löfgren
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Kyrkogårdsdag
Fredagen den 1 november finns det tillfälle 
att besöka våra kyrkogårdar mellan kl 13–17. 
Essunga, Främmestad, Barne-Åsaka, Lekåsa 
och Fåglums kyrkor är öppna.

Vi har kaffeservering och personal på plats. 
Kom gärna in och tänd ett ljus.

Essunga, kaffe serveras på Stommen	

Främmestad, kaffe serveras i kyrksalen 

Barne-Åsaka, kaffe serveras i kyrkstugan

Lekåsa, kaffe serveras i kyrkan

Fåglum, hembygdsföreningen serverar kaffe 
Fåglums gamla affär kl 13–17.)

Under eftermiddagen kan man komma in i 
kyrkorna och lyssna på musik och tända ett 
ljus.

Musik i Främmestad kyrka 	 kl. 14.30

Musik i Essunga Stillheten 	 kl. 15

Musik i Essunga kyrka 	 kl. 17

Musik i Barne-Åsaka kyrka 	 kl. 16

Musik i Lekåsa kyrka 	 kl. 17

Vad är en god förvaltare? Vad är din tan-
ke? Gården, skogen, markerna, ägode-
lar... En förvaltare är en person som 

har till uppgift att ta hand om något för nå-
gon annan person. Vi förvaltar vårt liv för 
dens räkning som har gett oss livet.

Hur förvaltar vi det Gud har gett oss? 
Genom Jesus Kristus gav och ger Gud oss 
gåvan; han blev människa som vi, för vår 
skull, för kärleks skull gick Jesus genom död 
till liv. Paulus skriver: ”Se till att ni förnyas 
i ande och förstånd och att ni klär er i den 
nya människan.”

För ett litet tag sedan fick jag på sociala 
medier del av följande berättelse. 

På 1100-talet fanns en kristen gruppe-
ring: Beginerna, i Paris i Frankrike. De an-
vände i sin gudstjänst, faktiskt i varje predi-
kan, samma ord. Jag vill tro att orden som 
var samma varje gång, fanns med dels för 
att upprepning lär oss något, dels skapar det 
igenkännande. Jag har valt att citera en del av 

den text man använde för cirka 800 år sedan:
”Om du vill tro, be. Om du vill känna 

hopp, be. Om du vill möta vänlighet, be.
Om du söker enkelhet, be. Om du vill 

ha mänsklighet, be. Om du önskar mildhet, 
be. Om du vill ha styrka, be. Om du öns-
kar en dygd, be.

Läs alltid Livets Bok, som berättar om 
den gode mannen Jesus Kristus, som levde 
i fattigdom, smärta, förakt, och sann lyd-
nad. Skumma inte boken. Låt texten ge-
nomsyra dig när du läser. Den kommer att 
lära dig allt du behöver veta, det spelar ing-
en roll hur dina förhållanden ser ut just nu. 
Den kommer att fylla dig med en brinnan-
de eld som ger dig trygghet.

Och ju mer du ber, desto mer kommer 
du att bli upplyst. Ju mer du ber, desto mer 
kommer du att finna Guds kärlek. Ju mer 
du älskar, desto mer glädje kommer du att 
känna i allt du ser och ju större glädje du får, 
desto mer förståelse får du också.”

Gudstjänstens texter under hösten hand-
lar om att ta hand om, vårda, förvalta. In-
sikten att vi inte äger något, inte ens våra liv 
kan vara skakande. Och samtidigt – vi hör 
ihop. Du och jag och alla andra. På något 
sätt. Tillsammans har vi fått uppdraget, för-
troendet att vårda och ha omsorg om varan-
dra, om vår planet. Att vara klimatsmart är 
ett annat sätt att säga det på!

I Psaltaren 8:e psalm beskrivs vad det 
innebär att vara skapad till Guds avbild. 
Psalmisten säger att det som gör att män-
niskan liknar Gud, är att hon fått härlighet. 
Visst är det ett fint ord; härlighet! Tack vare 
härlighet kan människan bli Guds medar-
betare. Inte genom att vara felfri eller kom-
petent utan genom att anstränga sig, tänka 
själv och våga.

Du är älskad, du är sedd. Du är så vär-
defull. Så kan man sammanfatta.�

	�  Fredrik Nordlund, kyrkoherde

Du är en förvaltare!

”Härlig är jorden” –
En välgörenhetskonsert med Lena Maria
Fredagen den 4 oktober kl. 19.00 kommer Lena Maria Vendelius (fd 
Klingvall) till Essunga kyrka. 

Sedan i våras är Lena Maria ambassadör för Erikshjälpen och tillsammans 
genomför de nu en turné. Det blir en härlig kväll med mycket sång, musik 
och berättelser, ta med en vän och kom! 

Lena Maria har med sig tre musiker och pastoratets körer kommer också finnas med. 

Biljetter finns att köpa på pastorsexpeditionen-Eken eller på Lena Marias hemsida. Biljetterna 
kostar 175 kronor och allt överskott går till Erikshjälpens arbete.

Allträffar 
på Kerstinsås
Allträffar på Kerstinsås kl 15:

27 september - ”Från 
konditor till diakon 
via snirkliga vägar”
Eddy Normark som sam-
arbetar med Café Nord-
polen, Vara, berättar om 
sitt liv och visar hur man 
gör marsipanfigurer.

18 oktober  
- ”Irländskt möter Sverige”
Britt Hedlund Norström, 
Mats Jacobsson och 
Annelie Lidén spelar och 
sjunger irländska och 
svenska visor.

22 november  
- ”En julsaga  
i advent”
Teatergänget Scendraget Nossan framför 
Julspel.
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Varmt välkomna till hösten på Café Crossroad, här nedan kan du läsa om några 
programpunkter som kommer finnas utöver vår vanliga verksamhet. Välkomna!
29 okt kl 12.00		  Lunchmusik med Molly Falkebäck och Johanna Brask.
29 okt kl	12.30-16		  �Höstlovskul – Välkommen att pyssla och pynta ljus i tid 

till allhelgonahelgen. 
14 nov kl 13.30	 	 Lunchmusik med barnkören Unga Gunget
4 dec kl 17.30-18.30  	  Smartare än en femteklassare, en utmaning för hela familjen!

Torsdagsmys
Varmt välkomna till höstens torsdagsmys som är ett samarbete mellan Essunga pastorat, 
Röda korset och Studieförbundet Vuxenskolan. Träffarna och underhållningen sker på Cross-
road och här nedan ser du datum samt vad/vilka som kommer på besök.
Vi öppnar dörrarna från klockan 18.00-20.00. Välkomna!

Program:
19 sept 		  �”Klassisk arabisk musik från Levantområdet” med Osama Derbas och  

Tobias Karlehag.
24 okt		�  Anna Andersson och Nossans Gospel ”FÖR och MED”. En kväll i musikens 

tecken. 
14 nov		�  David Malm och Tilde Mossberg kommer och bjuder på  

musikunderhållning.

NYTT för hösten, ”Living Room”, 12 år+
Under höstens ojämna veckor öppnar ungdomslokalen, intill Crossroad, för ungdomshäng 
med ledare och personal från svenska kyrkan. I ungdomslokalen kommer det att finnas möj-
ligheter att få läxhjälp, spela lite spel och samtala med vuxna. 
Vi bjuder även in till en kortare andakt klockan 16.45. 
Öppettider är klockan 15-17 på onsdagar ojämna veckor med start v. 37 och avslut v. 49. 
Ålder 12 år och uppåt!
Ingen anmälan krävs, varmt välkomna!

CAFÉ CROSSROAD

Aktiviteter på Café Crossroad under hösten 2019

Välkommen till höstens handarbetscafé! 

Vi ses och handarbetar, samtalar och firar  
andakt ihop. 

Du är mer än välkommen, även fast du inte 
stickar, så är gemenskapen alltid öppen. 

Vi träffas på tisdagar varannan vecka på Café 
Crossroad mellan kl 17.00-18.30. OBS ny tid!

Vid frågor, kontakta Josephine Helmerson 
0512– 30 00 10. 

Datum:
v. 36 den 3 sept	 v. 46 den 12 nov 
v. 38 den 17 sept	 v. 48 den 26 nov 
v. 40 den 1 okt	 v. 50 den 10 dec, avslutn.
v. 42 den 15 okt 	           Välkomna! 

Vinnare i sommar-
korsordet!
Vi gratulerar Jenny Warfringe, Ruth Svantes-
son och Marie Andersson, som alla tre lyck-
ades pricka in rätt ord på rätt plats i som-
markorsordet, till varsin glasängel. Välkom-
men att hämta ut priset på Pastorsexpedi-
tionen Eken.

Vi gläds åt att så många inkommer med lös-
ningar och i nästa nummer är vi tillbaka med 
nytt korsord!

  Ungdomsgudstjänster!
I höst kommer pastoratets ungdomsgrupp 
medverka i ungdomsgudstjänster,  
se datum:

15 september i Nossebro kyrka och
10 november i Lekåsa kyrka.

Välkomna Johanna, 
Molly och Therese!

I augusti börjar Therese Johansson, Molly 
Falkebäck och Johanna Brask arbeta hos 

oss i Essunga pastorat. 
Johanna, Molly och Therese har precis 

tagit studenten och har även gått pastora-
tets ledarutbildning. Deras arbetsuppgifter 
kommer att vara inom andakter och guds-
tjänster men även i barn- och ungdomsverk-
samheten, samt musikverksamheten. 

Vi hälsar dessa tre varmt välkomna till 
Essunga pastorat!

En föreläsning med Karin Rosvall, kvällen 
riktar sig till dig som förälder eller dig som 
arbetar med barn. Ingen anmälan krävs. 
Den 7 oktober klockan 18.00-20.00.
Nossebro församlingshem.       Välkomna!

Barn idag och föräldrarollen
Föreläsning:

Handarbetscafé

Ainas modevisning
Café Crossroad 10 oktober kl. 18.30 
� Välkomna!
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 BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Under sommarens tidiga veckor så var 
det dags för sommarlovskul, ett bra 
sätt att kicka igång sommaren på. Det 

var 30 glada barn som träffades under fyra 
dagar i Nossebro församlingshem. 

Under dagarna så fixade glada ledare ak-
tiviteter som passar sommaren till, vi besök-
te badhuset i Vara då vädret inte var på vår 
sida gällande bad just denna dag. Vi besök-
te Nossebro ridklubb och fick bekanta oss 
med ponnys och hästar. Vi testade om gräset 
höll på Nossebro IF’s fotbollsplan och lira-
de i flera timmar. Vi avslutade veckan med 
att spendera tid i skogen och leka massa ro-
liga lekar. There is no Toyota in the skog…  
bra låt det där!

 Vi ledare vill tacka alla härliga barn 
som gjorde veckan riktigt bra. Vi hoppas 

även att konceptet kan fortsätta komman-
de sommar och att även du som missade i 
år vill hänga på.

Många familjer begav sig på årets fa-
miljeresa som gick till Borås Djur-
park. Vi fick se många spännande 

djur och uppleva djurparken från sin bästa sida. 
Resan och dagen gav mycket glädje och 

många skratt hos alla som åkte med. Vi ser 
fram emot nästa års resa och hoppas att du 
och din familj vill följa med. 

Sommarlovskul

Familjeresan

I Backspegeln . . .

Vi vill rikta ett stort TACK till alla sponsorer som gör denna resa möjlig:

  Julpysselkväll!
Varmt välkomna till årets julpysselkväll!
Den 11 december är det dags för årets 
julpysselkväll och du och din familj är varmt 
välkomna.
Detta är avslutningen på höstens verksam-
heter där vi bjuder in er alla till att pyssla och 
umgås med era nära och kära. Vi fyller våra lo-
kaler i Nossebro församlingshem med julstäm-
ning, pyssel och givetvis en julsmörgås. 
Kvällen kostar ingenting men vi kommer att ha 
en insamling till årets julkampanj, då du gär-
na får ge en liten gåva. Vi kommer tillsammans 
att fira en mindre andakt. 
Så skriv in datumet i almanackan så ses vi där. 
OBS! Man behöver ej pyssla, det är frivilligt. 
Den 11 december, klockan 17.00-20.00, 
Nossebro församlingshem.
Ingen anmälan krävs. Varmt välkommen och 
en önskan om en riktigt God Jul!
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Gudstjänstkalender
    KALENDER

Torsdag 12 september
8:00 Veckomässa
Nossebro kyrka, Hansen

15:00 Lekmannaledd gudstjänst 
Kerstinsås Nossebro, Helmerson

Söndag 15 september
”13:e söndagen efter Trefaldighet”

10:00 Gudstjänst
Främmestad kyrka, Gustafsson

11:00 Gudstjänst 
Unga gunget medverkar med sång,  
Lekåsa kyrka, Nordlund 

18:00 Lekmannaledd  
ungdomsgudstjänst
Ungdomsgruppen medverkar,  
Nossebro kyrka, Johansson

Torsdag 19 september
15:00 Gudstjänst 
Kerstinsås Nossebro, Nordlund

Söndag 22 september
”14:e söndagen efter Trefaldighet”

10:00 Gudstjänst
Essunga kyrka, Lobrant

11:00 Familjemässa 
Bäreberg kyrka, Nordlund

18:00 Gudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka, Lobrant

Torsdag 26 september
15:00 Mässa
Kerstinsås Nossebro, Lobrant

Söndag 29 september
”Den helige Mikaels dag”

10:00 Gudstjänst
Glädjespridarna medverkar med sång,  
Främmestad kyrka, Nordlund

14:00 Högmässa 
Firande av Lekåsa kyrka 75 år, Nossans 
Gospel medverkar, kyrkkaffe,  
Lekåsa kyrka, Nordlund

Torsdag 3 oktober
8:00 Veckomässa  Nossebro kyrka, Hansen

15:30 Gudstjänst 
Kerstinsås Nossebro, Nordlund

Söndag 6 oktober
”16:e söndagen efter Trefaldighet”

11:00 Mässa
Bäreberg kyrka, Hansen

11:00 Lekmannaledd gudstjänst 
”Att leva i mitt dop”. Sång av ungdomar.  
Fåglum kyrka, Johansson 

18:00 Mässa 
Essunga kyrka, Hansen

Torsdag 10 oktober
15:30 Gudstjänst 
Kerstinsås Nossebro, Hansen

Söndag 13 oktober
”Tacksägelsedagen”

10:00 Gudstjänst 
Pastoratskören medverkar, Främmestad 
kyrka, Gustafsson

19:00 Skördegudstjänst
Kyrkås kyrka, Gustafsson

Torsdag 17 oktober
15:30 Lekmannaledd gudstjänst
Kerstinsås Nossebro, Helmerson.

Söndag 20 oktober
”18:e söndagen efter Trefaldighet”

10:00 Mässa
Essunga kyrka, Lobrant

11:00 Lekmannaledd gudstjänst
Bäreberg kyrka, Falkebäck

18:00 Lekmannaledd gudstjänst
Lekåsa kyrka, Brask 

Torsdag 24 oktober
15:30 Mässa 
Kerstinsås Nossebro, Lobrant

Söndag 27 oktober
”19:e söndagen efter Trefaldighet”

10:00 Mässa
Främmestad kyrka, Hansen

11:00 Lekmannaledd gudstjänst
Nossebro kyrka, Brask

18:00 Gudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka, Hansen

Torsdag 31 oktober
15:30 Allhelgonagudstjänst 
Kerstinsås Nossebro, Hansen

Riks- och stiftkollekter
15 sept	 Diakoniinstitutionerna
22 sept	 Ekumeniskt arbete, Europeiska 
kyrkokonferensen (KEK)
29 sept	 Svenska kyrkan i utlandet 
6 okt	 Jourhavande präst i Skara stift 1/2, 
Stiftelsen Skara stiftsgård Lilleskog 1/2
13 okt	 Sveriges Kyrkosångsförbund
2 nov	 Svenska kyrkan i utlandet 
3 nov	 Svenska soldathemsförbundet
10 nov	� Rådgivningsbyrån för asylsökan-

de och flyktingar
17 nov	 Act Svenska kyrkan
1 dec	� Act Svenska kyrkan – start jul-

kampanj
15 dec	 Svenska Kyrkans Unga
22 dec	� Act Svenska kyrkan – del av jul-

kampanjen

Musikalen 
”Dagen det regnade färger”
Den 13 oktober är alla välkomna till  
Essunga kyrka kl. 17.00

för att uppleva en färgrik musikal där vi får 
följa med barnen Sara, Nick och Per till landet 
Gråland. Där möter de grabben Gråger som 
blir helt förtjust i allt vad de har att berätta.  

Medverkande är pastoratets barnkörer samt 
frivilliga barn och vuxna. 

� Välkomna!
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Gudstjänstkalender
				          KALENDER

Lördag 2 november
”Alla helgons dag”

16:00 Ljuständningsgudstjänst 
Bäreberg kyrka, Lobrant

18:00 Musikgudstjänst med ljuständning
”Bilder av himlen” Sara Engernäs Nyberg, 
Oskar Kjällgren och Björn Bengtsson.  
Fåglum kyrka, Lobrant 

18:00 Ljuständningsgudstjänst
Barne-Åsaka kyrka, Hansen

Söndag 3 november
”Söndagen efter Alla helgons dag”

16:00 Minnesgudstjänst 
Pastoratskören medverkar, Essunga kyrka, 
Hansen

18:00 Minnesgudstjänst
Främmestad kyrka, Lobrant

Torsdag 7 november
8:00 Veckomässa  Nossebro kyrka, Lobrant

15:30 Gudstjänst 
Kerstinsås Nossebro, Ekumeniakyrkan

Söndag 10 november
”21:a söndagen efter Trefaldighet”

10:00 Lekmannaledd gudstjänst
Essunga kyrka, Brask & Falkebäck

11:00 Mässa 
Nossans gospel medverkar,  
Bäreberg kyrka, Nordlund

18:00 Lekmannaledd  
ungdomsgudstjänst
Ungdomsgruppen medverkar,  
Lekåsa kyrka, Johansson

Torsdag 14 november
15:30 Gudstjänst 
Kerstinsås Nossebro, Lobrant

Söndag 17 november
”Söndag före domssöndagen”

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka, Lobrant

11:00 Familjegudstjänst 
Tema: Nallebjörnen, tag med din egen 
Nalle. Barne-Åsaka kyrka, Hansen

18:00 Gudstjänst
Nossebro kyrka, Hansen

Torsdag 21 november
15:30 Mässa 
Kerstinsås Nossebro, Hansen

Söndag 24 november
”Domssöndagen”

15:00 Andakt
”Gammaldags jul”, samarbete med Bäreberg 
hembygdsförening. Parstugan vid Bäreberg 
kyrka, Lobrant

18:00 Mässa
Treklövern medverkar med sång,  
Lekåsa kyrka, Lobrant

Torsdag 28 november
15:30 Lekmannaledd gudstjänst 
Kerstinsås Nossebro, Helmerson

Fredag 29 november
19:00 Musikgudstjänst

”Så underbart - sånger i vintertid” 
Medverkande: Oskar Kjällgren, Sara Engernäs 
Nyberg, Helena Gatås och Kristoffer Hjelm. 
Samarbete mellan Essunga församling och 
Lekåsa hembygdsförening. 
Lekåsa kyrka, Carlsson

Lördag 30 november
18:00 Gudstjänst
Kyrkås kyrka, Hansen. Ellen Björnberg och 
Emelinne Björk medverkar med sång.

Söndag 1 december
”1:a söndagen i Advent”

10:00 Gudstjänst  
Essunga kyrka. Gustav Wallin, trumpet, 
och barnkörerna medverkar. Hansen

11:00 Gudstjänst 
Pastoratskören medverkar, Fåglum kyrka, 
Lobrant

18:00 Musikgudstjänst 
Sångare och solister ur Vikingakören un-
der ledning av Irene Hansson, ackompanje-
mang: Christer Carlsson, Främmestad kyrka, 
Hansen

18:00 Gudstjänst
Barne-Åsaka kyrka, Lobrant

Torsdag 5 december
8:00 Veckomässa  
Nossebro kyrka, Nordlund

15:30 Gudstjänst 
Kerstinsås Nossebro, Ekumeniakyrkan

Fredag 6 december
18:00 Familjegudstjänst 
Terminsavslutning för pastoratets barngrupper, 
Nossebro kyrka, Nordlund

Söndag 8 december
”2:a söndagen i Advent”

11:00 Lekmannaledd gudstjänst
Bäreberg kyrka, Johansson

16:00 Lekmannaledd musikgudstjänst
”Adventsmusik” med Pastoratskören, 
Lekåsa kyrka, Brask & Falkebäck

18:00 Mässa 
Nossebro kyrka, Nordlund

Torsdag 12 december
15:30 Gudstjänst 
Kerstinsås Nossebro, Lobrant

Fredag 13 december
19:00 Luciagudstjänst
Essungabygdens Lucia och tärnor, Nosse-
broortens kyrkokår bjuder på fika. Essunga 
kyrka, Hansen

Söndag 15 december
”3:e söndagen i Advent”

10:00 Mässa
Främmestad kyrka, Nordlund

10:00 Gudstjänst 
Essunga kyrka, Hansen

18:00 Mässa 
”Endast av nåd”, Barne-Åsaka kyrka, Hansen

Onsdag 18 december
19:00 Musikgudstjänst

”JulAlive”, Främmestad kyrka, Nordlund

Torsdag 19 december
15:30 Mässa 
Kerstinsås Nossebro, Nordlund

Söndag 22 december
”4:e söndagen i Advent”

11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka, Lobrant

18:00 Gudstjänst
Lekåsa kyrka, Lobrant
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       ESSUNGA FÖRSAMLING

Församlingskollekter
Essunga församling:
20 okt	 Hospice Gabriel
27 okt	 Hospice Gabriel
24 nov	 Diakonin i pastoratet
29 nov	 Act Svenska kyrkan
30 nov	 Act Svenska kyrkan
8 dec	 Göteborgs kyrkliga stadsmission

Bibel- och samtalsgrupp

Soppluncher

Höstens ”3-kaffe” i Lekåsa
Du som är intresserad 
av Bibelns berättelser 
och att diskutera frå-
gor kring kristen tro och 
tradition är varmt väl-
kommen!

Vi träffas följande torsdagar mellan kl. 
14.30-16.30 i Lekåsagården:
5/9, 3/10, 7/11 och 12/12.

Vid frågor ring: Mikael Hansen, präst,  
tel. 0512-30 00 04.

Välkommen att dela 
en stunds varm lunch-
gemenskap, god sop-
pa, smörgås, kaffe, kaka 
och en enkel andakt, 
som leds av Hans  
Lobrant & Håkan Johansson.

Vi träffas följande torsdagar kl. 12:
10 okt Barne-Åsaka kyrkstuga
14 nov Barne-Åsaka kyrkstuga
5 dec Lekåsagården

”3-kaffet” i Lekåsa startade våren 2013 
och har blivit en plats för gemenskap, 
goda samtal och inspirerade ”föredrag” 
av olika gäster. Vi fortsätter även denna 
höst med tre träffar som startar kl. 15.00 
i Lekåsagården.

25 september Margareta Andersson från Bä-
reberg gästar 3-kaffet med programmet ”Lan-
det, folket och arbetet”. Hon har jobbat som 
sjuksköterska och missionär för Evangeliska fri-
kyrkan i Centralafrikanska republiken.

23 oktober gästas 
3-kaffet av pastors-
adjunkt Mikael Han-
sen. Som tidigare 
yrkesfotograf för-
söker han fånga naturens skönhet, landskapets 
former och vardagens små ögonblick genom 
kamerans objektiv. Det blir vackra fotografier 
och finstämd musik i en skön harmoni.

27 november Mer information kommer lite 
längre fram om detta tillfälle. Håll utkik!

Temagudstjänst
”Att leva i mitt dop”

”Bilder av himlen” –
musikgudstjänst

Adventsmusik
med Pastoratskören

Så underbart –
sånger i vintertid

Den 6 okt kl. 11.00 
i Fåglum kyrka
ordnas en temaguds-
tjänst ”Att leva i mitt 
dop” i Fåglum kyrka. I 
denna gudstjänst som 
leds av lekman Therese 
Johansson får vi reflek-
tera över dopet som 
tecknet och starten på 
en evig resa  –  resan 
som jag aldrig behöver 
göra ensam. Dopljuset som lyser, vad  
skulle det påminna mig om? 

I gudstjänsten blir det också sång  
av ungdomar.

Musikgudstjänst med ljuständning i 
Fåglum, 2 nov kl. 18.00
Alla helgons dag, lördagen den 2 november blir 
det musik i Fåglums kyrka.

Det är Sara Engernäs Nyberg, Oskar Kjällgren 
och Björn Bengtsson som sjunger och spelar 
på temat - Bilder av himlen. Det blir akus-
tiskt och avskalat med sång, gitarr, piano, flöj-
ter och cello. Under gudstjänsten kommer det 
även ges tillfälle för ljuständning.

Andra advent blir det en musik
gudstjänst i Lekåsa kyrka kl. 16.00.
Det är Pastoratskören som sjunger, Johanna Brask 
och Molly Falkebäck leder gudstjänsten. 

Välkommen att lyssna till och sjunga med i våra 
älskade adventssånger.

Lekåsa kyrka den 29 nov kl. 19.00
Även detta år samarbetar församlingen med 
Lekåsa hembygdsförening och bjuder in till 
musikgudstjänst i Lekåsa kyrka fredagen den 
29 november kl. 19.00. Det är Oskar Kjällgren, 
Sara Engernäs Nyberg, Helena Gatås och  
Kristoffer Hjelm som musicerar tillsammans. 
  Kvartetten har spelat en gång tillsammans 
förut och det var på samma arrangemang för-
ra året. Nu får vi höra dem igen. Det blir ett 
blandat program med sånger i vintertid.

Från kl. 18.00 serveras det korv med bröd i  
vapenhuset.� Välkomna!

Ingen julvandring 2019!
Detta kommer som en liten överraskning 
men i år blir det ingen julvandring, detta för 
att vi tänker nytt.

Julvandringen vill vi ska bli så bra som möj-
ligt men vi vill även lägga energi på påsken. 
Och för att få ut det bästa av två världar 
satsar vi på att lägga all vår energi på en-
dast en sak per år.

Så JULEN 2020 då är det dags för jul-
vandring igen och i våras var det ett stort 
PÅSKSPEL, vilket innebär att dessa två var-
var om varandra. 

Vi hoppas ni har förståelse för detta, och 
att vi syns åter på julvandringen 2020.

Tack!

Döpta i Essunga församling:
Bejarp Berggren, Ellie Kim
Dimenäs Lindberg, Oscar Carl
Samuelsson, Patrik Hugo
Jönsson, Idunn Lea Love
Lindholm, Tristan Åke
Modig, Selma Marie
Wall, Alice Cecilia Doris
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FRÄMMESTAD-BÄREBERGS FÖRSAMLING

I Backspegeln . . .

Församlingskollekter
Främmest.-Bäreb. församling:
20 okt	 Min stora dag
27 okt	 Läkare utan gränser
24 nov	 SKUT
8 dec	 Diakonin i pastoratet

Döpta i Främmestad-
Bärebergs församling:
Karlsson, Linnea Eleonora Astrid
Arvidsson, Sigrid Edith Viola
Moberg, Jesse Johan Elof
Gustafsson, Axel Kjell

Bibel- och samtalsgrupp
Du som är intresserad 
av Bibelns berättelser 
och att diskutera frå-
gor kring kristen tro och 
tradition är varmt väl-
kommen!

Vi träffas följande torsdagar mellan kl. 
14.30-16.30 i kyrksalen i Främmestad:
3/9, 1/10, 5/11 och 3/12.

Vid frågor ring: Hans Lobrant, präst,  
tel. 0512-30 00 01.

Musikgudstjänst
i Främmestad

Grötfest i Främmestad

På kvällen första advent kl. 18.00 
blir det musik i Främmestad kyrka.
Det är sångare och solister från Vikingakören 
som sjunger adventssånger.

De leds av Irene Hansson och ackompanjeras av 
Christer Carlsson. Vi kommer också att få vara 
med och sjunga adventstidens älskade psalmer.

Torsdag 5 december kl 19 är du välkommen 
till Grötfest i Dagsverksstugan,  
Främmestad.  
Det blir servering och andakt hållen av Hans 
Lobrant. Främmestad kyrkliga syförening ord-
nar med en mindre auktion och det finns lotte-
rier. Gåvor till auktionen tas tacksamt emot.

Främmestad kyrka, onsdagen 
den 18 dec kl. 19.00
då kommer det att svänga bra i Främmestad 
kyrka. Då blir det musikgudstjänsten  

”JulAlive”! Välkommen till en kväll full med 
svängiga jullåtar att lyssna till och sjunga med i!

Jul-

I år bjöd Främmestad kyrka in till vägkyr-
koveckan 2019. Främmestad är en kyrka 
med mycket historia och en varm och väl-

komnade energi. Det var många besökande 
som kom förbi och tog sig en fika ute i so-
len samtidigt som de avnjöt en stund i kyr-
kan. Veckan bjöd på en mycket uppskattad 
kyrkogårdsvandring som kommer åter den 
2 september, vandringen leddes av Gunnar 
och Arne som tog med oss på en vandring 
genom tid och rum.

”Vi gör vandringen tillsammans” 
Vägkyrkoveckan gjorde vi alla tillsammans.

Vi fick under kvällarna avnjuta toner från 

Nossans Gospel, Prisma, Ingemar och Ing-
ela Bäckström, önskepsalmer med Therese 
och Marie-Louise och avslutningsvis Håkan 
Enström på söndagskvällen. Vilka kvällar vi 
har haft! Vägkyrkan tackar alla er besöka-
re som kom och deltog under veckan, både 
stort och smått. Under veckan gick alla in-
täkter oavkortat till den lokala Majblomman 
och vi samlade tillsammans in 9353 kronor.

Därför säger vi tusen tack och på återse-
ende tills nästa vägkyrka!

Vägkyrkan i Främmestad 2019
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       TEMA: BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN

Döden är vid sidan av födelsen det mest 
unika och okända som händer i en 
människas liv. Inför döden står vi 

alla lika undrande. För dem som lever kvar 
är det många faktorer som påverkar hur vi 
reagerar och ser på döden. Det finns många 
olika sorger och sätt att sörja på. Någon vill 
ha en plats att gå till, få smycka och visa om-
sorg med blommor och ljus. Någon vill min-
nas sin anhörig hemma vid köksbordet eller 
i naturen. Någon kan gråta, någon bär sor-
gen inom sig. Andra vill prata, någon sör-
jer i ensamhet.

Begravningsverksamheten är samhällets 
åtagande och varje medborgares rättighet. 
Den är stadgad i begravningslagen.

Svenska kyrkan har av staten fått upp-
draget att vara huvudman och sköta begrav-
ningsverksamheten i Sverige. Essunga pasto-
rat ansvarar för begravningsverksamheten i 
våra två församlingar, Essunga och Främ-
mestad-Bäreberg.

Vårt uppdrag enligt begravningslagen §12: 
”En begravningsplats ska hållas i ordnat och 
värdigt skick och den helgd som tillkommer 
de dödas vilorum ska alltid beaktas” vilket 
betyder att vi med god vård av mark, växt-
lighet och gravplatser kan bevara och ta till-
vara det kulturhistoriska arv som kyrkogår-
den besitter. Vi förvaltar varje sockens his-
toriska koppling till sin kyrkogård så att nu-
tid och framtid kan ta del av dåtid.

När en person avlider tas kontakt med 

begravningsbyrån för att utforma begrav-
ningen. De flesta begravningar sker enligt 
Svenska kyrkans ordning. Präst, kantor och 
vaktmästare och kyrka bokas. Kyrkogårds-
förvaltningens personal hjälper till att utse 
gravplats. Tacksägelse sker i hemförsamling-
en för dem som är medlemmar i Svenska kyr-
kan. Då tillkännages dödsfallet, klockring-
ning och bön sker för den avlidne.

Gravskick
De olika sätten att gravsätta på kallas för 
gravskick och varierar beroende på om det är 
en kista en urna eller en aska som ska grav-
sättas. Till varje kista eller urngravplats ska 
finnas en gravrättsinnehavare. Det är inne-
havaren som bestämmer vilka som ska grav-
sättas i graven. Man bör noga tänka igenom 
hur gravsättningen ska ske eftersom den är 
slutgiltig. Gällande lagstiftning värnar starkt 

om gravfriden, endast i sällsynta och myck-
et speciella fall kan stoft eller aska flyttas.

Vid jordbegravning upplåtes i regel kist-
gravplats för minst 2 kistor. Gravrättstiden 
är 25 år men kan förlängas och förlängs au-
tomatiskt vid ytterligare gravsättning. De 
anhöriga kan sätta upp gravsten och plan-
tera på gravplatsen. 

Om urna ska gravsättas upplåtes i första 
hand rätten till en urngrav. Om efterlevande 
önskar bli gravsatt i kista upplåtes en kist-
grav för gravsättning av urna. I en urngrav 
kan flera urnor placeras. En urna ska grav-
sättas inom ett år från dödsdatum. I övrigt 
gäller samma som för kistgrav.

Minneslund är ett gemensamt gravom-
råde där askan sätts ner anonymt. Anhöri-
ga deltar inte vid gravsättning och det finns 
ingen gravrätt. Besökare kan sätta blombu-
ketter och ljus på särskild anordnad smyck-
ningsplats som vårdas av kyrkogårdsförvalt-
ningen. När askan efter den avlidne är jor-
dad i minneslunden skickas ett minnesblad 
till närmast anhörig.

Ett nyare gravskick är askgravlunden. Det 
är en minneslund som inte är så anonym. Här 
kan man mot en engångskostnad sätta upp 
en namnplatta i anslutning till gravplatsen. 
Ingen gravrätt upplåts men namnplattan kan 
sitta i 25 år med möjlighet till förlängning. 
Gravsättningen är anonym och de anhöri-
ga deltar ej. Kyrkogårdsförvaltningen grav-
sätter under värdiga former och de anhöri-

Begravningsverksamheten
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    TEMA: BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN

ga får ett minnesblad när plattan är upp-
satt och askan är gravsatt. Det finns plats 
för blommor och gravljus på ett gemensamt 
smyckningsområde.

Vill man ha en plats att ”sköta om” bör 
man välja en urn- eller kistgravplats eftersom 
det är kyrkogårdsförvaltningen som ansva-
rar för askgravlundens skötsel och underhåll.

Önskar man sprida askan i naturen eller 
havet måste tillstånd hämtas från länsstyrel-
sen i det län där askan önskas spridas. Vill-
koren för detta kan variera från län till län.

Jordbegravning och kremation
Valet av dessa måste ske när begravning bo-
kas genom begravningsbyrån och innan grav-
plats ses ut. Jordbegravning innebär att den 
döde gravsätts i kista. Kremering innebär att 
kistan med den avlidne bränns och askan 
läggs i en urna som gravsätts. I minneslund 
gravsätts askan i ett enklare hölje. Vid jord-
begravning avslutas begravningsgudstjäns-
ten vid graven. Vid kremationsbegravning 
tas avsked i kyrkan.

Efter kremation sker urnsättning på tid 
som bokas genom begravningsbyrån eller di-
rekt med kyrkogårdsförvaltningen. Om så 
önskas kan präst deltaga.

Bårtäcke
Pastoratet tillhandahåller ett bårtäcke om 
önskemål finns. Bokning av bårtäcke sker 
i samband med planering av begravningen 
hos begravningsbyrån.

Gravanordning
Det finns inga krav på att en gravsten mås-
te sättas upp. Det kan vara bra att ta god 
tid på sig i valet av gravanordning. Den ska 
finnas länge på gravplatsen och minna om 
de avlidna för både närstående och besöka-
re på kyrkogården.

Hur man än väljer att utforma gravste-
nen är det viktigt att tänka att den inte får 
väcka anstöt. Ritning på föreslagen gravan-
ordning ska lämnas till kyrkogårdsförvalt-
ningen för godkännande innan montering 
sker. Gravrättsinnehavaren är ansvarig för 
gravanordningens förankring och kostna-
der för riktning och underhåll.

Gravskötsel
Kyrkogårdsförvaltningen har mångårig er-
farenhet av gravskötsel och har skötselan-
svar för en stor del av gravplatserna på Ess-
unga pastorats kyrkogårdar. Det finns två 

typer av skötselavtal, ettårsavtal och fler-
årsavtal med en garantitid på minst fem år. 
Inom avtalen kan man välja skötselns om-
fattning allt från grundskötsel, vår och som-
marplantering till höst och vinterdekorationer.

Arbetsmiljö
Kyrkogårdspersonalen har kyrkogården som 
sin arbetsplats. Arbetsmiljön är viktig för 
att kunna utföra ett bra arbete. Glasbur-
kar, trasiga lyktor m m kan utgöra en risk 
vid gräsklippning, trimning eller häckklipp-
ning. Det är bra att kunna sortera sina sopor 
och kompost i olika behållare vid våra ser-
vicestationer. För att säkerställa att arbetet 
på kyrkogården utförs på ett etiskt och an-
svarsfullt sätt har verksamheten kvalitets-
säkrats.  Det har skett genom kartläggning 
av arbetsmetoder och riskmoment från det 
att kistan anlänt tills gravstenen står på plats.

Begravningsavgift
Alla som är folkbokförda i Sverige betalar 
en begravningsavgift.

Detta ingår i avgiften:
•  Gravplats under en tid av 25 år.
• � Gravsättning inklusive gravöppning, återfyll-

ning och iordningställande av öppen grav.
• � Transporter från det att huvudmannen 

övertagit ansvaret för stoftet tills grav-
sättning skett.

•  Kremering.
•  Lokal för förvaring och visning av stoftet.
• � Lokal för begravningsceremoni utan 

religiösa symboler.
• � Skötsel av allmänna ytor på kyrkogårdarna, 

nyanläggningar samt vård och underhåll 
av kulturhistoriskt värdefulla gravvårdar.

Begravningsombud
Länsstyrelsen utser ett begravningsombud 
som ska bevaka deras intressen som inte är 
medlemmar i Svenska kyrkan och se till att 
begravningsavgiften används på rätt sätt.
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Här når du oss

Tack Britt-Marie och Lovisa!
Tack Britt-Marie!
Britt-Marie som kantor har med stort kun-
nande visat sin kunskap både på orgel och 
piano. Britt-Marie har även varit omtyckt 
körledare för flera av pastoratets körer. 

Under årens lopp har Britt-Marie blivit 
en aktad person ibland personalen på Eken 
och bland vaktmästarna, man har lyssnat på 
hennes erfarenhet. I våra kyrkor har vi även 
fått höra henne sjunga till många evenemang, 
både till glädje och sorg med sin vackra röst.

Nu har Britt-Marie valt att på egen be-
gäran avsluta sin anställning hos oss, och 
söka nya utmaningar. 

Vi önskar henne allt gott och tackar för 
den långa tid som vi fick tillsammans i Ess-
unga Pastorat.

Kyrkorådet
Gösta Wilson

Tack Lovisa!
Jag vill också säga stort tack till dig för allt 
du betytt för vårt pastorat. Du har med ditt 
kunnande och din positiva framtoning gått 

rakt in i församlingsbornas hjärtan. Du har 
under tiden här varit vikarierande kyrko-
herde så det var väntat att du en dag skulle 
ta steget fullt ut att vigas till detta uppdrag.

Lovisa har en stark tro och har med en 
fast övertygelse förkunnat detta i våra kyr-
kor. Nu blir det Vara pastorat som får ta del 
av hennes kunskaper. 

När du var tillförordnad kyrkoherde hade 
jag och kyrkorådet förmånen att nära få sam-
arbeta med dig. Du visade prov på ledarskap, 
kunnande och bestämdhet med dess egen-
skaper är jag övertygad om att det kommer 
gå bra för dig.

Vi önskar dig allt gott och tackar för den 
tid som du har tjänstgjorde i Essunga pastorat.

Vi alla kommer att minnas dig för ditt 
härliga leende och skratt och goda kamrat-
skap, både på Eken och Vaktmästeriet.

� Kyrkorådet Gösta Wilson

Vik. komminister Hans Lobrant, tfn 30 00 01
Tjänstebiträde Therese Johansson, 
  tfn 072-516 01 34

Kantorer: 
Sara Engernäs Nyberg, tfn 30 00 06
Vik. Håkan Johansson, tfn 070-689 92 47
Vik. Ingela Lidvall, tfn 073-649 97 09
Musikprojekt, Johanna Brask, tfn 073-770 85 84
Musikprojekt, Molly Falkebäck, tfn 076-176 63 44

Diakoniassistent: 
Annelie Lidén, tfn 30 00 03

Ekonomi, kansli: 
Ulf Johansson, tfn 30 00 07 
Anna-Karin Alander, tfn 30 00 08

Barn- och ungdomsledare: 
Josephine Helmerson, tfn 30 00 10
Sofia Heerman Schmidt, tfn 30 00 11
Linus Bergman, tfn 30 00 12

Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare: 
Kyrkogårdsexpedition, tfn 0512-520 52
telefontid månd–fre 10–12, e-post: 
christina.f.johansson@svenskakyrkan.se 
Christina Forsberg Johansson, 
  tfn 30 00 13
Karl-Gunnar Carlsson, tfn 30 00 14
Oskar Kjällgren, tfn 30 00 15
Anders Assmundsgård, tfn 30 00 16
Sören Kjellberg, tfn 30 00 17

Katarina Karlsson, tfn 30 00 18
Tobias Alander, tfn 30 00 21
Anna Vikman, tfn 30 00 19

Förtroendevalda ordförande: 
Carl Dicander, kyrkofullmäktige,
  tfn 070-926 21 17 
Gösta Wilson, kyrkorådet, tfn 073-708 77 65 
Ann-Louise Carlsson, Essunga
  församlingsråd, tfn 070-359 41 53
MarieLouise Svensson, Främmestad-
  Bärebergs församlingsråd, tfn 070-638 47 67

Bokning av lokaler: 
All bokning sker via expeditionen, tfn 30 00 00

Crossroad Café: 
Tfn 514 10, 
Vik. caféförest Siv Johansson, tfn 30 00 24

Begravningsombud:
Lars Ödlund, nås via kommunens växel 
  0512-57 000

Församlingarna i Essunga pastorat 
Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO	
Tfn växel 0512-30 00 00

E-post & hemsida: 
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/essunga 
Öppettider Eken:
Telefontid: vxl mån-fre kl. 9–12 samt 13–16
Öppettider pastorsexpeditionen:
Månd och tisd	 kl. 9–12 samt 13–15
Onsd och fred	 kl. 9–12

Öppettider Café Crossroad
Tisdag till och med fredag 10:00-17:00

För alla telefonnummer gäller riktnummer 
0512 om inget annat anges.

Präster: 
Kyrkoherde Fredrik Nordlund, tfn 30 00 02
Pastorsadjunkt Mikael Hansen, 
  tfn 30 00 04

Våra kanaler i sociala medier: 
Facebook: 
Svenska kyrkan Essunga pastorat
Svenska kyrkan Essunga pastorat – Barn- och familj
Café Crossroad Essunga pastorat
Essunga Kyrkogårdsförvaltning

Instagram:
essungapastorat


